



TÕRVA VALLAVOLIKOGU

VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Tõrva

16.11.2021 nr 1-1/2021/8

Algus 16.00

Lõpp 17.13

Istungit juhatasid: Tõrva valla valimiskomisjoni esimees Signe Kiin, Tõrva Vallavolikogu esimees Enn Mihailov, protokollis vallasekretäri abi Eve Eisen.

Võtsid osa volikogu liikmed: Helen Elias, Heli Holm, Tõnu Jaansalu, Ülle Juht, Karl Kirt, Virgo Kosemets, Ilmar Kõverik, Arnold Looga, Hardo Lust, Enn Mihailov, Romet Piller, Maido Ruusmann, Ahti Saar, Tarmo Tamm, Giia Timpson, Aivar Uibu, Indrek Valner, Eero Viisu, Tiiu Vips, Kalle Vister.

Puudus: Allan Ilisson

Istungist võtsid kutsututena osa: Tõrva valla valimiskomisjoni esimees/vallasekretär Signe Kiin; Tõrva valla valimiskomisjoni liikmed: Maire Appo, Eve Eisen, Terje Tomson; Tõrva Vallavalitsuse liige Lauri Drubinš, avalike suhete spetsialist Marianne Sokk.

Istungil viibis: Lõuna Eesti Postimehe ajakirjanik Tiit Loim.

Päevakord:

- 1. Tõrva Vallavolikogu esimehe valimine**
- 2. Tõrva Vallavolikogu aseesimeeste valimine**
- 3. Tõrva Vallavalitsuse lahkumispalve ärakuulamine**

Tõrva valla valimiskomisjoni esimees Signe Kiin avas Tõrva Vallavolikogu II koosseisu I istungi. Kohal on 20 volikogu liiget.

Kutsututena võtavad istungist osa ka valimiskomisjoni ja vallavalituse liikmed.

Istungi päevakorras on kolm punkti.

Valimiskomisjoni esimees tegi ettepaneku päevakord kinnitada.

Otsustati: 20-poolthäälega kinnitati istungi päevakord:

- 1. Tõrva Vallavolikogu esimehe valimine**
- 2. Tõrva Vallavolikogu aseesimeeste valimine**
- 3. Tõrva Vallavalitsuse lahkumispalve ärakuulamine**

1. Tõrva Vallavolikogu esimehe valimine

Ettekandja: Tõrva valla valimiskomisjoni esimees Signe Kiin

Valimiskomisjoni esimees tutvustas volikogu esimehe valimise korda.

Volikogu esimehe valimise viib läbi valimiskomisjon. Volikogu esimehe valimisel lähtutakse Tõrva valla põhimäärusest.

Valimiskomisjoni esimees tegi ettepaneku esitada kandidaadid volikogu esimehe kohale.

Maido Ruusmann esitas Tõrva Vallavolikogu teise koosseisu volikogu esimehe kandidaadiks Enn Mihailovi.

Enn Mihailov andis kandideerimiseks nõusoleku.

Romet Piller esitas Tõrva Vallavolikogu teise koosseisu volikogu esimehe kandidaadiks Karl Kirdi.

Karl Kirt andis kandideerimiseks nõusoleku.

Rohkem kandidaate ei esitatud.

Valimiskomisjoni esimees tegi ettepaneku sulgeda kandidaatide nimekiri kahe kandidaadiga.

Otsustati: 20-poolthäälega sulgeda kandidaatide nimekiri.

Valimiskomisjoni esimees andis enda tutvustamiseks sõna Enn Mihailovile.

Enn Mihailov: Tööd, mis on pooleli jäänud, tuleb edasi teha. Olen olnud Hummuli vallavanem ja Hummuliga seotud ning olnud neli aastat Tõrva Vallavolikogu esimees. Kas soovite midagi küsida?

Küsimused

Romet Piller: Tõrva vald, vallavalitsus ja vallavolikogu on esimese koosseisu ajal väga tugevalt juurutanud sõna „tõrvakas“, aga näiteks Hummuli piirkonnas paljud inimesed ei tunne ennast tõrvakana. Kuidas Teie volikogu esimehena töötate selle kallal, et kõik valla inimesed tunneksid end ühtsena?

Enn Mihailov: Olen seda mitu korda öelnud, et kui näiteks tuli euro käibele, mõtlesime kaua kroonides. See võtab lihtsalt aega, et tunda end Tõrva valla inimesena.

Ülle Juht: Millised on esimesed sammud, mis muudavad valla tänased nii öelda äärealad ühtseks keskusega, et sealsed elanikud ei tunneks ennast kõrvalejäetuna?

Enn Mihailov: Ei tea, kas midagi ongi vaja muuta. Oluline on Tervisekeskuse väljaehitamine. See puudutab tervet valda ja on oluline, et inimesed pääseksid normaalsetes tingimustes perearsti vastuvõtule.

Valimiskomisjoni esimees andis enda tutvustamiseks sõna Karl Kirdile.

Karl Kirt: Olen olnud neli aastat Tõrva Vallavolikogu liige. Olen tänulik, kui mind toetatakse ja usun, et saan selle tööga hakkama. Ootan küsimusi.

Küsimused

Tiiu Vips: Kui sa osutud vallavolikogu esimeheks valituks, sul on ka teine töökoht, kumma kasuks otsustad?

Karl Kirt: Arvan, et neid kahte ametit saab ühitada.

Maido Ruusmann: Oled hästi tubli noor mees ja hästi palju valla heaks panustanud, kuid minult on tihti küsitud, et oma noore elutee jooksul on sul olnud vähe püsivust olla ühel töökohal. Kuidas sa neid ütlusi isikuomadustena kommenteerid?

Karl Kirt: Need on minu enda elu valikud ja selleks on olnud väga erinevad põhjused, miks üks või teine töökoht on tulnud vahetada. On selleks olnud riiklikud muudatused või mõnel muul põhjusel. Volikogus olin neli aastat, seitse aastat olen tegutsenud Tõrva raadios, kaks-kolm aastat kinos, Tõrva Gümnaasiumi õpilasesinduses tegutsesin 9 aastat. Töökohtade vahetusi tuleb ikka ette ja põhjused on olnud erinevad.

Valimiskomisjoni esimees kuulutas välja vaheaja hääletamissedelite ettevalmistamiseks ja volikogu esimehe valimise hääletamisprotseduuri läbiviimiseks.

Vaheaeg: 16.11–16.17

Tõrva valla valimiskomisjoni esimees luges ette hääletamistulemuste protokollid Tõrva Vallavolikogu esimehe valimiste kohta.

Hääletamistulemusena jagunesid hääled järgnevalt: Enn Mihailov 13 häält, Karl Kirt 7 häält.

Tõrva Vallavolikogu esimeheks on salajase hääletamise tulemusena valitud Enn Mihailov.

Tõrva valla valimiskomisjoni esimees andis istungi juhatamise üle Tõrva Vallavolikogu esimehele Enn Mihailovile.

2. Tõrva Vallavolikogu aseesimeeste valimine

Ettekandja: volikogu esimees Enn Mihailov

Enn Mihailov: Teen ettepaneku valida kaks volikogu aseesimeest. Aseesimeeste arv otsustatakse lihthäälteenamusega. On teisi ettepanekuid?

Karl Kirt: Ettepanek on valida üks aseesimees.

Enn Mihailov: Kes on poolt, et oleks kaks volikogu aseesimeest?

Hääletati: 13 poolt.

Enn Mihailov: Kes on poolt, et üks aseesimees?

Hääletati: 7 poolt.

Enn Mihailov: Volikogu aseesimeeste valimise protseduur on analoogne volikogu esimehe valimistele. Seatakse üles kandidaadid. Kandidaadid annavad kandideerimiseks nõusoleku. Kandidaatide nimekiri koostatakse vastavalt ülesseadmise järjekorrale.

Samuti on vaja valida häältelugemiskomisjon.

Enn Mihailov tegi ettepaneku moodustada häältelugemiskomisjon koosseisus: Eve Eisen, Terje Tomson ja Maire Appo.

Otsustati: 20-poolthäälega kinnitada häältelugemiskomisjon koosseisus: Eve Eisen, Terje Tomson ja Maire Appo.

Enn Mihailov esitas Tõrva Vallavolikogu esimese aseesimehe kandidaadiks Kalle Visteri.

Kalle Vister andis kandideerimiseks nõusoleku.

Ülle Juht esitas Tõrva Vallavolikogu esimese aseesimehe kandidaadiks Heli Holmi.

Heli Holm andis kandideerimiseks nõusoleku.

Karl Kirt: On protseduuriline küsimus. Me valime esimest aseesimeest ja teist aseesimeest. Meil on volikogus uusi liikmeid, mistõttu palun tutvustada protseduuri.

Enn Mihailov andis volikogu liikmetele ülevaate volikogu aseesimeeste valimiste protseduurist: Seatakse üles kandidaadid volikogu esimese aseesimehe valimiseks. Volikogu aseesimehe kandidaadi võib üles seada volikogu liige. Kandidaadi ülesseadmise kohta esitatakse istungi juhatajale ettepanek. Ülesseadmise kohta annab kandidaat nõusoleku.

Kandidaatidest koostatakse nimekiri vastavalt ülesseadmise järjekorrale.

Ettepanek sulgeda kandidaatide nimekiri, avalik hääletamine, suletakse poolthäälte enamusega.

Kandidaatide nimekirjas olevad isikud tutvustavad end pärast nimekirja sulgemist ja igal volikogu liikmel on õigus esitada kandidaadile üks küsimus.

Istungi juhataja kuulutab välja vaheaja.

Vaheaja jooksul häältelugemiskomisjon valmistab ette hääletussedelid.

Istungi juhataja jätkab istungit ja kuulutab välja hääletamise.

Enne hääletussedelite väljajagamist kontrollib valimisi korraldav komisjon hääletuskasti ja kinnitab, et hääletuskast oli enne hääletussedelite kasti laskmist tühi.

Allkirja vastu jagatakse volikogu liikmetele hääletussedelid. Toimub salajane hääletamine. Volikogu liige märgistab hääletussedelil lahtri selle kandidaadi nime juures, kelle poolt ta hääletab ja laseb hääletussedeli hääletuskasti. Enne hääletuskasti laskmist paneb komisjoni liige hääletussedeli tühjale küljele pitsati jäljendi.

Kui hääletussedel rikutakse enne hääletuskasti laskmist, on volikogu liikmel õigus rikunud sedeli tagastamisel saada valimisi korraldavalt komisjonilt uus hääletussedel, mille kohta tehakse hääletajate nimekirja vastav märge.

Hääletamine lõpeb, kui istungi juhataja on selle lõppenuks kuulutanud.

Häältelugemiskomisjon teeb kindlaks hääletustulemused. Hääled loetakse üle avalikult kohe pärast hääletamise lõppemist. Hääletussedel, millel on märgistatud rohkem kui ühe kandidaadi nimi või millel ei ole märgistatud ühegi kandidaadi nime või millel ei ole üheselt arusaadavalt märgitud, kas hääletaja on kandidaadi poolt või vastu või kelle poolt ta hääletas, loetakse kehtetuks.

Häältelugemiskomisjoni esimees loeb ette komisjoni protokollis hääletustulemuste kohta.

Valituks osutumiseks on vajalik volikogu koosseisu häälteenamus, st 11 poolthäält.

Karl Kirt: Tahtsin täpsustada. Kõigepealt valime esimese aseesimehe ja siis teise aseesimehe. Meil on kaks eraldi hääletust?

Enn Mihailov: Jah. Hetkel on esimese aseesimehe valimine. Palun kandidaatidel end tutvustada.

Kalle Vister: Olen olnud Tõrva Linnavolikogu esimees kaks hooaega ja töötanud pikalt hariduse valdkonnas. Hetkel juhin Eesti Rahvakultuuri Keskust.

Küsimused

Romet Piller: Valimiste eel oli kuulda, et kõige rohkem on vallas kannatanud kultuurielu. Kuidas sina volikogu aseesimehena panustaksid valla kultuurielu arengusse?

Kalle Vister: Covid on jätnud kultuuriellu ja -tegevusse oma jälje. Koostöös erinevate meetmetega tuleb edendada ja tugevdada kultuurielu terves vallas, mitte ainult Tõrvas.

Maido Ruusmann. Kalle on hästi tugev spordi propageerija ja spordi eestseisja. Kas vastab tõele väide, et terves kehas on terve vaim?

Kalle Vister: Vastab. Kui oled füüsiliselt tugev ja terve, oled ka vaimselt tugev ja terve. Kutsun kõiki sportima ja liikuma.

Arnold Looga: Kuidas astuda täiendavaid samme ääremaastumise peatamiseks?

Kalle Vister: Täna on moodustatud külaseltsid ja külaseltsid saavad taotleda erinevatest meetmetest toetust. On olemas regionaalne meede, mille kaudu saab piirkondi toetada ja tugevdada. Töötades selles valdkonnas, saan ka ise nõustada ja seega on abikäsi lähedal.

Tarmo Tamm: Oled haridusnimene ja hariduse valdkonnas aastaid tegutsenud. Kuidas näed tulevikus võimalust meil siin haridusvaldkonnas tegutseda? Pean silmas koole, mis on löögi all.

Kalle Vister: Haridusvõrk peab säilima, kuid olulist rolli mängib õpilaste arv. Kui on vajadus haridusvõrku vähendada, saab sellele läheneda ka kooli astmete kaupa.

Heli Holm: Olen volikogus esimest hooaega. Soovin panustada oma teadmistega meditsiini- ja sotsiaalvaldkonnas. On oluline, et piirkond saaks tervisekeskuse. Sotsiaalvaldkond on hästi arenenud, kuid on veel puudujäärke. Tahan sellega tegeleda.

Tiiu Vips: Milliseid puudujäärke on sotsiaalvaldkonnas?

Heli Holm: On kohti, kuhu sotsiaal ei ole jõudnud. Kuna ma töötan ka kiirabis, olen käinud kohtades, kuhu kõik teenused ei ole veel jõudnud. On toimunud väga suur areng, kuid see ei tohi seisma jääda.

Ilmar Kõverik: Kui silmad on haiged, peame Valka sõitma või on vaja minna röntgenisse, on vaja Valka sõita ja kui on midagi tõsisemat, tuleb minna veelgi kaugemale. Kuidas oleks tulevikus võimalik teha nii, et mõned arstid oleksid ka siin?

Heli Holm: Olen nõus, et teenused säiliks. Selleks annan oma panuse. Kui tervisekeskus oleks valmis, oleksid ruumid, kuhu arste kutsuda. Täna seda võimalust ei olegi. Ja kui Covid on jätnud sügava jälje nii haridusse kui kultuuri, on see kahjuks jätnud oma jälje ka meditsiini. Kui vähegi võimalik, saame teha koostööleppeid, kasvõi teatud ajaks. Röntgeniga on vajalikud sammud juba astunud.

Volikogu esimees kuulutas välja vaheaja hääletamisedeliste ettevalmistamiseks ja volikogu esimese aseesimehe valimise hääletamisprotseduuri läbiviimiseks.

Veheaeg: 16.39–16.42.

Maire Appo luges ette häältelugemiskomisjoni protokollit Tõrva Vallavolikogu esimese aseesimehe valimise kohta (protokollile lisatud).

Hääletamistulemusena jagunesid hääled järgnevalt: Kalle Vister 13 häält, Heli Holm 7 häält.

Volikogu esimeseks aseesimeheks on salajase hääletamise tulemusena valitud Kalle Vister.

Enn Mihailov: Volikogu teise aseesimehe valimisel on sama protseduur. Palun seada üles kandidaadid.

Arnold Looga tegi ettepaneku valida volikogu teiseks aseesimeheks Virgo Kosemets.

Virgo Kosemets andis kandideerimiseks nõusoleku.

Kalle Vister tegi ettepaneku valida volikogu teiseks aseesimeheks Tiiu Vips.

Tiiu Vips andis kandideerimiseks nõusoleku.

Romet Piller tegi ettepaneku valida volikogu teiseks aseesimeheks Helen Elias.

Helen Elias loobus kandideerimast.

Volikogu esimees tegi ettepaneku nimekiri sulgeda.

Otsustati: 20-poolthäälega sulgeda kandidaatide nimekiri.

Volikogu esimees andis kandidaatidele sõna enda tutvustamiseks.

Virgo Kosemets: Olen selles vallavolikogu koosseisus esimest korda. Niipalju kui olen varasemast ajast volikogu tegevust jälginud, see koht, mis on välja käidud, on suhteliselt mõttetu, et midagi ära teha. Selles suhtes midagi lubama ei hakka. Kui on vaja, siis on vaja.

Küsimused

Maido Ruusmann: Oma hiljutises Facebooki postituses, mis puudutas ühte võimalikku ettevõtlust arendavat projekteerimistingimuste väljaandmist, kutsusid sa ülesse inimesi olema selle vastu. Mis on sinu seisukoht, kas omavalitsus peaks oma territooriumil ettevõtluse arengut soodustama või olema selle vastu?

Virgo Kosemets: Valla võim peab reguleerima neid asju mõistuse piirides. Täna on meil piisav konkurents mõistlike ettevõtjatega ja on teada, valda tuleb ka kolmas konkurent. Arvestades kõiki neid asjaolusid ja vaadetes seda lahendust, mida seal saab teha, ma esindasin seisukoha andmisel iseennast. Leian, et see konkreetne lahendus ei ole mõistlik. Kui rääkida valla seisukohast, peab vald ettevõtlust loomulikult soodustama, aga kõik peab olema mõistuspärane. Projekti eelstaadium oli juba olemas. Keegi oli hullusti vaeva näinud ja joonistanud sõidukite liikumissuundi. Asukoht on sellise ettevõtluse jaoks väga pretensioonikas. Elektriautode tankimiseks on see mõistlik asukoht, kuid vedelkütuse tanklaks mitte. Minu isiklik seisukoht on, et see on mõttetu teema.

Tiiu Vips: Olen Tõrva vallas sündinud, kasvanud, koolis käinud, mujal haridust omandanud ja siia tagasi tulnud. Olen volikogus kolmandat koosseisu. Kandideerisin, et aidata kaasa valla arengule.

Karl Kirt: Mida näed või on soov, millised uued arengud võiksid olla sotsiaalvaldkonnas, et selles valdkonnas muutuks midagi paremaks?

Tiiu Vips: Meil on olnud väga palju muutusi paremuse poole. Meil on väga hea sotsiaaltransport, mis on valla elanike poolt väga hästi vastu võetud. See käib nii ääremaal kui kesklinnas ja teenindab tervet valda. Oleme uuendanud sotsiaaltoetuseid ja -teenuseid. Samas peame arvestama meile etteantud eelarvega.

Ülle Juht: Kõik arendused ja uuendused on kahtlemata seotud eelarvega. Palju kasvu võiks saada sotsiaalvaldkond järgmise aasta eelarvest?

Tiiu Vips: Kasv võiks olla suurem, aga meie saame tegutseda vaid selle kasvu piirides, mis eraldatakse valla eelarvest.

Ülle Juht: On prioriteetide küsimus, kuhu raha läheb. Saan aru, et sinu poolt tuleb ettepanek, et sotsiaalvaldkond vajaks enam raha.

Arnold Looga: Mis on kolm kõige peamist lahendamist vajavat probleemkohta, mis vajavad sotsiaalvaldkonnas tõhusat lahendamist?

Tiiu Vips: Rohkem lahendust vajaks avahooldustöö, mis on praegu väga hästi siiski tööle saanud. On tublid avahooldustöötajad, kes abistavad neid inimesi, kes ei ole ise võimelised poes käima jne.

Hästi töötab sotsiaaltransport. Praegu tuleme toime ühe autoga, kuid nõudlus selle teenuse järgi on väga suur. Tuleb arendada välja uusi teenuseid, mis aitavad kaasa valdkonna arengule.

Tarmo Tamm: Oleme sotsiaalkomisjonis palju koos istunud ja asju arutanud. Inimesed on rääkinud, et meil on ka valla siseselt ääremaa. Hinnad on kujundatud paljuski valla keskselt. Mida saame ära teha oma inimeste jaoks, et neid satuks vähem hooldekodudesse kallile teenusele? Mida saab sotsiaalvaldkonnas ennetavalt ära teha?

Tiiu Vips: Inimesed peaksid elama oma kodus võimalikult kaua.

Tarmo Tamm: Peaks tegelema kaardistamisega.

Tiiu Vips: Kaardistada on vaja, aga perekonnaseaduse järgi peavad lapsed oma vanemate eest hoolitsema.

Romet Piller: Kas üle valla on eakad võrdses seisus? Kui vastus on ei, siis mida saaks teha, et olukorda parandada? Näiteks Hummulis, Põdralas, Tõrva linnas, kas neil on võrdsed võimalused juurdepääsuks kultuurile, tervishoiule ja teistele teenustele?

Tiiu Vips: Tervishoiule ja sotsiaalabile on juurdepääs kindlasti võrdne. Meil on sotsiaaltöötajad, kes käivad piirkondades ringi ja leiavad abivajajad üles. Kultuuri valdkonnas on piirkondades külaseltsid, päevakeskused, rahvamajad. On korraldatud erinevaid üritusi.

Volikogu esimees kuulutas välja vaheaja hääletamisedeliste ettevalmistamiseks ja volikogu teise aseesimehe valimise hääletamisprotseduuri läbiviimiseks.

Vaheaeg: 17.02–17.09

Maire Appo luges ette häätelugemiskomisjoni protokolliga Tõrva Vallavolikogu teise aseesimehe valimise kohta (protokollile lisatud).

Hääletamistulemusena jagunesid hääled järgnevalt: Virgo Kosemets 6 häält, Tiiu Vips 14 häält. Volikogu teiseks aseesimeheks on salajase hääletamise tulemusena valitud Tiiu Vips.

Otsustati: võtta vastu otsus nr 21 „Tõrva Vallavolikogu aseesimeeste valimine“.

3. Tõrva Vallavalitsuse lahkumispalve ärakuulamine

Ettekandja: vallavanem Mairo Ruusmann

Mairo Ruusmann luges ette Tõrva Vallavalitsuse 16.11.2021 lahkumispalve (protokollile lisatud).

Istungi juhataja kuulutas istungi lõppenuks.

Signe Kiin
valimiskomisjoni esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

(allkirjastatud digitaalselt)

Enn Mihailov
volikogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Eve Eisen
protokollija